
oAlintitetio //« ^uáuia y %ducación 

<0acu¿tae/. ele Qffiteá 

MENDOZA, 26JUN1992 

VISTO: 

El expediente n^ 6-948-F/91, en e l que corren agregados l o s anteceden­
tes relacionados con e l concurso convocado por resolución n- 401/91-C.D. para 
proveer, con carácter e f e c t i v o , un cargo de Profesor Adjunto con dedicación 
simple, para e l dictado de l a cátedra "Dibujo I I " de l a Escuela de Artes Plásti­
cas. 

CONSIDERANDO: 

Que e l Jurado designado para entender en e l mencionado concurso, se ha 
expedido proponiendo e l s i g u i e n t e orden de méritos: 1-) Prof. María de l o s Ange­
les PORCADA, 22) Prof. María Angélica PEREZ. 

Que no se han presentado impugnaciones y se han cumplimentado debida­
mente l o s plazos establecidos por l a reglamentación vigente (Ordenanza n- 7/85-
C.S.P. y sus m o d i f i c a t o r i a s ) . 

Que este Cuerpo en sesión del día 16 de j u n i o de 1992, acordó aprobar 
e l dictamen emitido por e l Jurado. 

Por e l l o y atento l o dispuesto en e l artículo 36- del Reglamento de 
Concursos (Ordenanza n^ 7/85-C.S.P. y sus m o d i f i c a t o r i a s ) , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 
RESUELVE: 

ARTICULO 1-.- Aprobar l o actuado por e l Jurado que i n t e r v i n o en e l concurso 
convocado por resolución n- 401/91-C.D. para l a provisión, con carácter e f e c t i v o , 
de un cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple, para e l dictado de l a 
cátedra "Dibujo I I " de l a Escuela de Artes Plásticas. 

ARTICULO 2°.- S o l i c i t a r a l Consejo Superior de l a Universidad, l a designación, 
con carácter e f e c t i v o , de l a Prof. María de l o s Angeles PORCADA (D.N.I. n-
17.218.352) en un cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple, para e l 

dictado de l a cátedra "Dibujo I I " de l a Escuela de Artes Plásticas dependiente, 
de esta Facultad. 

ARTICULO 3 2 . - Comuniqúese e insértese en e l l i b r o de resoluciones del Consejo 
D i r e c t i v o . 

RESOLUCION W 157 

F60ERIC0 M. FERREYRA CAÑO 
OIRÍCTOR GENERAL ADMINISTRATIVO 


